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Seksjon forskning
I følge forskningsstrategien for AFR 2020−2023 skal forskning være en  naturlig 
og integrert del av driften i AFR. Klinikknær forskning er et viktig element 
i  mange  av seksjonens forskningsprosjekter (se nedenfor).  Forskningen 
er  tverrfaglig sammensatt med helse- og sosialfaglig kompetanse samt 
 erfarings kompetanse, noe som gir en god bredde i perspektiver på 
 rusmiddelfeltet.  

Hovedmålsetning for forskningsaktiviteten i AFR 2020−2023 blir å styrke det 
 robuste forskningsmiljøet og ha høy internasjonal kvalitet som kan danne 
 grunnlag for ytterligere videreutvikling av forskningskompetanse og -kvalitet. 

Seksjon forskning har to forskningsgrupper: Bergen Addiction Research Group 
(BAR) og Psykososiale intervensjoner ved avhengighetslidelser (PIA), der sist-
nevnte ble etablert høsten 2020. De to forskningsgruppene dekker ulike per-
spektiv ved  rusproblemer slik at seksjonen har et helhetlig fokus på ulike sider 
ved skadelig bruk og avhengighet av rusmidler. 
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Tematiske satsingsområder og forskningsgrupper

Tematiske satsingsområder de forskningsgrupper i seksjonen er som følger:



Begivenheter 2020
• INTRO-HCV prosjektet og prosjektleder vant Bergen kommune sin  Forsknings-  

og innovasjonspris for 2020 for sitt arbeid med INTRO-HCV  prosjekt.  
 INTRO-HCV er et forskningsprosjekt der en gir integrert behandling av 
 hepatitt C til LAR-pasienter. Prosjektet viser at en vesentlig høyere andel 
LAR- pasienter  starter behandling av hepatitt C og flere blir virusfrie med en 
integrert tilnærming sammenlignet med tradisjonell hepatitt C-behandling. 
Se: http://innsiden.helse-bergen.no/nyhet/fag_avdelingsnytt/Sider/For-
skings--og-innovasjonspris-til-Lars-Thore-Fadnes.aspx 

• 30. november 2020 gjennomførte BAR sin årlige LEVER4LIVET som er et 
 arrangement der fagpersoner, brukerrepresentanter og forskere som jobber 
i rusfeltet, sammen deler spennende nytt. I år ble også Nobelprisen i medi-
sin og fysiologi markert, som gikk til Harvey J. Alter, Michael Houghton og 
 Charles M. Rice som oppdaget Hep-C viruset.

• INTRO-HCV prosjektet ble presentert på 14th International Addiction 
 Sciences  Congress (ASC 2020), Effect of integrated treatment of hepatitis 
C  2020-12-04 (digitalisert grunnet Covid-19, opprinnelig planlagt i Teheran, 
Iran)

• INTRO-HCV prosjektet ble  presentert på Drug-related infectious diseases 
 (digitalisert grunnet Covid-19, opprinnelig planlagt i Lisboa, Portugal)

• For mer info, se nettsiden til BAR: https://helse-bergen.no/avdelinger/rus-
medisin/rusmedisin-seksjon-forsking/bar

Seksjon forskning har 22 ansatte i ulike prosentstillinger, hvorav fem er senior-
forskere og seks er ph.d.-kandidater. Før sommeren 2020 disputerte AFR sin 
første ph.d.-kandidat. 

BAR (Bergen Addiction Research) 
Forskningsleder Lars Thore Fadnes 

BAR har bygd opp en infrastruktur for å systematisk samle inn data om helse-
situasjon for å bedre diagnostikk, behandling og rehabilitering av blant annet 
pasienter som får legemiddelassistert rehabilitering (LAR). BAR-organiseringen 
gir også mulighet for å forske på en rekke uavklarte problemstillinger med 
internasjonal relevans. BAR arbeider med både klinikknær forskning, psykisk 
og somatisk helse, farmakologi inkludert effekten av LAR-medisiner, helsepriori-
teringer, kostnadseffektivitet, registerforskning og brukeropplevelser.

Forskningsgruppen har følgende medlemmer: 
Lars Thore Fadnes, Jørn Henrik Vold, Christer Frode Aas, Kjell Arne Johansson, 
Else-Marie Løberg, Fatemeh Chalabianloo, Jan Tore Daltveit, Per Gunnar 
Gundersen, Vibeke Bråthen Buljovcic, Mette Hegland Nordbotn, Maria Kålås 
Olsvold, Karl Trygve Druckrey-Fiskaaen, Tesfaye Madebo, Einar Furulund, Silvia 
Eiken Alpers og Siv-Elin Leirvåg Carlsen. 



PIA (Psykososiale intervensjoner ved avhengighetslidelser)
Forskningsleder Siv-Elin Leirvåg Carlsen

Forskningsgruppen ble etablert senhøsten 2020, og forskningstema er psyko-
sosiale intervensjoner for personer med rusbrukslidelser og deres pårørende.

Noen sentrale intervensjoner er mentaliseringsbasert behandling (MBT) 
ved personlighetsforstyrrelser og terapeutveiledet internettbehandling ved 
 skadelig  alkoholbruk (e-terapi Alkohol). Både pilotstudier/studier om gjennom-
førbarhet (feasibilitystudier), RCT-studier og implementeringsstudier er aktuelle. 
Forskningsprosjektet «Fysisk trening og kognitiv fungering blant LAR-pasienter» 
undersøker LAR-pasientens fysiske form, og om trening vil gi bedring av den 
 fysiske helsen og ha effekt på pasientens psykiske helse og kognitive funge-
ring.

Forskningsgruppen har følgende medlemmer: 
Arild Opheim, Ida Halvorsen Brenna, Zhanna Gaulen, Katharina Teresa 
 Enehaug Morken, Silvia Eiken Alpers, Siv-Elin Leirvåg Carlsen og Linn-Heidi 
 Lunde.

Begivenheter:
• Forskningsgruppen ble etablert.

• Forskningsprosjektet e-terapi Alkohol i samarbeid med Klinikk for psykisk helse 
og rusbehandling ved Sykehuset i Vestfold startet opp høsten 2020. Studien 
har inkludert 33 deltakere som gjennomfører et åtte ukers terapeutveiledet 
behandlingsprogram på internett. Målsettingen er å teste gjennomførbar-
heten av behandlingsprogrammet, og om behandlingen kan hjelpe 
 personer med et risikofylt drikkemønster å endre alkoholvaner. Det samles 
inn både kvantitative og kvalitative data. 

• NaltRec-studien – Studien nærmer seg sluttfasen og i Bergen er behandling 
med langtidsvirkende naltrekson fullført for alle pasienter i intervensjons-
gruppen.

Covid-19 og forskning
Covid-19 har gitt forskningsprosjektene i år ekstra utfordringer. Med  sosial  
 distansering og smittetiltak har det vært utfordrende å få gjennomført bl.a.  
kvalitative intervju og andre kartlegginger med pasienter. Samtidig har 
 situasjonen bidratt til nye forskningsprosjekter og samarbeid, eksempel vis 
BiE-studien (Bergen i Endring) som omhandler koronapandemien og hvordan 
dette påvirker innbyggerne i Bergen kommune. Dette er et samarbeid der 
AFR har spesielt fokus på data knyttet til Coviee-19 og bruk av alkohol og 
 andre rusmidler. BiE-studien er et samarbeid mellom seksjon forskning, Bergen 
kommune og UiB.
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